
 

 

 

授業参観・学級懇談会がありました。 4月 27日（土） 

 

令和 6 年度初めての授業参観、学級懇談を実施しました。授業参観には延べ 190 名の保護者の方々が

参観してくださいました。各学級、東郷っ子の頑張りを見ていただくことができたと思います。特に 1 年

生は学校生活を始めて約20日。小学生らしく椅子に座り机に向かい学習する様子を見ていただきました。

1 年生は、おうちの方が教室に入ってくる度にドキドキわくわくしている様子がうかがえました。学級に

よっては、保護者の方々も入ってくださって一緒に活動をしてくださったところもありました。ご協力あり

がとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

その後の学級懇談会では、担任から学級の様子やがんばっていること、これからがんばりたいことなどの

話がありました。今後何かありましたら、いつでも学校にご相談ください。 

本日は、長時間にわたりありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 
感想やご意見を ぜひお寄せください。学校だよりや HP等ご覧になっての感想をお待ちしています。 

右のＱＲコードを読みこんでいただいても結構です。 

 

 

 

すこやかにこやか東郷っ子 
自分らしく生きる力を身につけ、 

                    なかまとたくましく歩む子 

 

 

 

  

きりとり 

  年 お名前               



PTA総会がありました 4月２７日（土） 

 
PTA 総会では、多数の PTA 会員の皆様が参加してくださり、PTA 事業や会計について審議していただき、昨

年度の事業や決算、今年度の会長職をはじめとする役員の方々、活動や予算等ご承認いただきました。役員の

皆様には、お忙しいところ今年度 1 年お世話になります。また、会員の皆様におかれましても、PTA

活動にご理解とご協力をいただきますようお願いいたします。当日はありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

たくさんお方々にお世話になっています。ありがとうございます。 
 

本校の教育活動は、校内外での様々な活動がありますが、それらを多くの方々が支えてくださっていま

す。先日は、昨年度、現６年生が槙山に植樹したあじさいのお世話をしに行った際にも、槙山を育てる会の

会長大東様をはじめとする方々に大変お世話になりました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

また、１，２年生は図工の写生の授業で岩佐土建様

におじゃまして、働く車の紹介をしていただき、その

後敷地内で写生をさせていただきました。ダンプカー

やショベルカーを実際に動かしていただきその緻密

な動きと迫力に目を輝かせていました。子どもたち

は、車をすぐ目の前にして、迫力ある絵を描くことが

できました。 
その他にも、西口様をはじめとする畑のボランティアさん 

や学校歯科医の川栄先生、また、登下校時の保護者の皆様

の見守り等大変お世話になっています。 

お陰様で、東郷っ子がすこやかににこやかに様々な

体験活動を実施することができます。今後とも、魅力

ある宝がいっぱいの東郷地区の中で、地域の皆様に助

けていただきながら子どもたちの健やかな成長を育ん

で参りたいと思います。今後ともどうぞ本校の教育活

動にご理解とご協力の程、よろしくお願いいたします。 

 

        

東郷小学校ホームページをぜひご覧ください。 

  東郷っ子の活動を紹介しています。ぜひご覧ください！→→→         感想は 

  一言感想やご意見等もお待ちしています。                  こちら 

 →→→ 

本校 6年生と槙山を育てる会の皆様 

１，２年生が岩佐土建様の敷地内で写生 


